PAGE

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                                                                                          № 90
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района

от 29.12.2022 № 437

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 29.12.2022 № 437 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Отделу по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	            Е.М. Белёва

	Приложение № 1
к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа

от 22.02.2024 № 90

Приложение N 1 к

муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2021
(базовый)
	2022
(оценка)
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа

«Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

	Цель
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития экономики Афанасьевского муниципального округа за счет эффективного использования энергетических ресурсов»

	Задача
«Повышение энергетической эффективности муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области»

	Отдельное мероприятие:
Совершенствование энергетического менеджмента».

	1.
	Динамика энергоемкости муниципального продукта
	Кг у.т./тыс.руб.
	16,03
	16,02
	16,01
	16,0
	16
	16
	16

	2.
	доля объемов электрической энергии (далее – ЭЭ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных приборов учета), в общем объеме ЭЭ, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля объемов тепловой энергии (далее – ТЭ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных приборов учета), в общем объеме ТЭ, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	28,75
	43,03
	40,01
	40,01
	40,01
	40,01
	40,01

	4.
	Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных приборов учета), в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	81,81
	87,87
	91,6
	91,8
	91,8
	91,8
	91,8

	5.
	Удельный годовой расход тепловой энергии при раздельном учете расхода тепловой энергии на нужды отопления и вентиляции и на нужды ГВС
	Гкал/м2

	5.1.
	Административное здание
	Гкал/м2
	0,25
	0,24
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18

	5.2.
	Гараж
	Гкал/м2
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38

	6.
	Удельный годовой расход холодной воды
	м3/чел

	6.1.
	Административное здание
	м3/чел
	0,02
	0,02
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	6.2.
	Гараж
	м3/чел
	0,58
	0,44
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38

	7.
	Удельный годовой расход электрической энергии
	Квтч/м2

	7.1.
	Административное здание
	Квтч/м2
	45,54
	42,02
	43,40
	43,40
	43,40
	43,40
	43,40

	7.2.
	Гараж
	Квтч/м2
	11,49
	14,92
	11,35
	12,54
	12,54
	12,54
	12,54

____________

16.02.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G235.doc
PAGE
16.02.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G235.doc